
گروه اقتصادی / گوشــت قرمــز یکی از 
مهم تریــن منابــع غذایــی در خــوراک 
روزانه مــردم و تضمین کننــده امنیت 
آن  بــر  عــاوه  اســت.  کشــور  غذایــی 
پرورش دام پرواری یکی از اصلی ترین 
منابع درآمدی و اشتغال برای بسیاری 
از افــراد بخصــوص روســتاییان اســت 
و بــرای توســعه پایــدار مناطــق کمتــر 
برخوردار و روســتایی از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
نتایــج طــرح آمارگیری کشــتار دام 
مــاه  کشــتارگاه های رســمی کشــور در 
مهر ســال جاری منتشــر شــده اســت و 
وزن گوشــت قرمــز عرضه شــده انــواع 
دام هــای ذبح شــده در کشــتارگاه های 
رسمی کشور در مهرماه امسال جمعاً 

۵۴.۴۵۵ تــن گــزارش شــده که ســهم 
گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع 

دام بوده است.
آمارگیــری،  ایــن  نتایــج  بر اســاس 
گوشــت گاو و گوســاله بــا ۲۵.۱۵۱ تــن، 
۴۶٫۲ درصــد از وزن کل گوشــت قرمــز 
عرضه شــده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره با ۲۴.۴۶۴ 
تــن، بــز و بزغاله بــا ۳۸۶۸ تن و ســایر 
انــواع دام با ۹۷۲ تن، بــه  ترتیب ۴۴٫۹ 
درصد، ۷٫۱ درصد و ۱٫۸ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود 

اختصاص داده اند.
کشــتارگاه های  عملکــرد  مقایســه 
رســمی کشــور در مهرمــاه ۱۴۰۱ بــا ماه 
مشابه سال ۱۴۰۰ نشان دهنده افزایش 

۴ درصدی مقدار عرضه گوشــت قرمز 
در کشــتارگاه های رسمی کشــور است. 
مقدار عرضه گوشــت قرمز در مهرماه 
۱۴۰۱ نســبت به ماه مشابه ســال ۱۴۰۰ 
برای گوســفند و بــره ۱۸ درصــد، برای 
بــز و بزغاله ۱۲ درصد، بــرای گاومیش 
و بچه گاومیش ۱۰ درصد و برای شتر و 
بچه شتر ۵ درصد افزایش و برای گاو و 

گوساله ۸ درصد کاهش داشته است.

مصــرف  قابــل  لاشــه های  تعــداد 
گوســفند و بــره ذبح شــده در ماه مهر، 
۱۲۷۸ هــزار لاشــه بــه وزن ۲۴.۴۶۴ تن 
بوده که این تعداد در ماه مشــابه سال 
قبل، ۱۰۷۵ هزار لاشه به وزن ۲۰.۷۳۲ 
تن بوده اســت. اســتان تهــران با ۲۷۵ 
هــزار لاشــه بیشــترین تعداد و اســتان 
خراسان رضوی با ۴۳۹۵ تن بیشترین 
وزن را در ایــن مــاه به خــود اختصاص 

داده اند.
تعداد لاشه های قابل مصرف گاو و 
گوساله ذبح شده در ماه مهر، ۱۱۸ هزار 
لاشــه به وزن ۲۵.۱۵۱ تن بــوده که این 
تعــداد در ماه مشــابه ســال قبل، ۱۳۳ 
هــزار لاشــه بــه وزن ۲۷.۴۵۱ تــن بوده 
اســت. اســتان تهــران با ۲۰ هزار لاشــه 
به وزن ۳.۵۳۳ تن بیشــترین تعداد و 
وزن را در ایــن مــاه به خــود اختصاص 

داده اســت. همچنیــن نتایــج حاصل 
از ایــن طرح آمارگیری نشــان می دهد 
کــه مقــدار عرضــه گوشــت قرمــز در 
کشــتارگاه های رسمی کشور در مهرماه 
۱۴۰۱ نســبت به ماه قبل )شــهریور( در 

حدود ۶ درصد کاهش داشته است.
هم اکنون هر کیلو شــقه گوســفندی 
بــا نــرخ ۱۷۷ تــا ۱۸۳ هــزار تومــان بــه 
مغــازه دار و حداکثــر ۲۰۰ هــزار تومان 
به مصرف کننده عرضه می شود. شقه 
بــره مــاده ۱۰ تــا ۱۲ هزار تومان نســبت 
بــه بره نــر کمتر اســت و فــروش بالاتر 
از ایــن نــرخ هــم گرانفروشــی اســت. 
ضمن اینکه قیمت کنونی هر کیلو دام 
در میادیــن به حــدود ۸۰ هــزار تومان 

رسیده است.
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صادرات تن ماهی به 25 کشور دنیا
طی هفت ماهه نخست سال  جاری ۳ هزار و ۲۰6 تن، تن ماهی به ارزش ۱4 
میلیون و ۱6۲ هزار دلار از کشورمان به مقاصد کشورهای اتریش، ارمنستان، 
استرالیا، افغانســتان، امارات، بحرین، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
ترکیه، آذربایجان، ســوریه، عراق، عمان، روســیه، قرقیزستان، قطر، کانادا، 
کنیــا، کویت، لبنان، لیبی، مالزی، هند و یمن صادر شــده اســت. در همین 
خصوص نایب رئیس ســندیکای کنسرو ایران با بیان اینکه تولید تن ماهی 
به ۲۵۰ میلیون رسیده است، گفت: از اردیبهشت تاکنون قیمت تن ماهی 
تعیین تکلیف نشده به همین دلیل درخواست ما این است که فعاً قیمت 
توافق شــده با جهاد کشــاورزی و ســازمان حمایــت، یعنی ۳۹ هــزار و ۹۰۰ 
تومــان در ســتاد تنظیم بــازار تصویب شــود و در گام بعــدی قیمت به ۴۵ 
هزار تومان برســد.  مســعود بختیاری، نایب رئیس ســندیکای کنسرو ایران 
اظهار کرد: از مردادماه درخواست کردیم  تن ماهی از شمول قیمت گذاری 
پیشــینی حذف و مالیات ماهی تن وارداتی از ۹ به یک درصد کاهش یابد. 
به گفته بختیــاری، ۱۳۰ واحد تولیدکننده اقدام به تولید تن ماهی می کنند 
کــه ۷5 درصــد محصولشــان در داخل کشــور و مابقی آن صادراتی اســت. 
وی با بیان اینکه تقاضا برای مصرف تن ماهی افزایش یافته است، گفت: 
عمده ترین بازارهای صادراتی تن ماهی تولیدی توسط کارخانجات داخل، 

کشورهای افغانستان، عراق، سوریه، اتحادیه اروپا و امریکا هستند.

 مقدمات خرید توافقی میوه شب عید
توسط تشکل های کشاورزی

 مدیرعامــل ســازمان مرکــزی تعاون روســتایی ایــران اعام کــرد: تاش 
می کنیــم تأمیــن میــوه شــب عید توســط تشــکل های بخش کشــاورزی و 
بــا مدیریــت و نظــارت این ســازمان انجام شــود. بــه گــزارش خبرگزاری 
صدا وســیما، محمدعلــی نیکبخــت افــزود: مقدمــات کار بــرای خریــد و 
ذخیره ســازی میــوه شــب عیــد از طریــق تشــکل های بخــش کشــاورزی و 
بــدون دخالت دولت فراهم شــده اســت. وی اظهار داشــت: بــرای آنکه 
سیاســت های وزارت جهــاد کشــاورزی بــه درســتی عملیاتــی شــود، باید 
اجــرای آن را به تشــکل ها بــه عنوان مجریــان اصلی بســپاریم. نیکبخت 
ادامــه داد: تشــکل ها، اتحادیه ها، اصناف، تعاونی ها و انجمن ها بخشــی 
از کشــاورزان را در عضویــت خود دارنــد و باید سیاســت های وزارتخانه را 
اجــرا کننــد و بــرای موفقیــت در این کار، ضروری اســت آنها را بــاور کنیم 
و در راســتای توانمندســازی و ســپردن مســئولیت ها بــه تشــکل ها اقــدام 
کنیــم. وی بــا بیــان اینکه تــاش می کنیــم از خرید تضمینــی محصولات 
فاصلــه بگیریم، تصریــح کرد: در صورت ضرورت و در مواقعی که بخش 
خصوصــی برای خرید توافقی ورود پیدا نمی کند، برای جلوگیری از ضرر 

کشاورزان و بهره برداران خرید تضمینی را انجام خواهیم داد.  

 تأمین ۱2 میلیون تن انواع کالاهای اساسی 
برای تضمین امنیت غذایی کشور

در هفت ماهه نخســت ســال  جاری ۱۲ میلیون تن انواع کالاهای اساســی از 
طریــق خرید تضمینــی محصولات کشــاورزی )گنــدم و دانه هــای روغنی( 
از کشــاورزان ۳۱ اســتان و ورود انواع محصولات از مبادی مختلف به کشــور 
تأمین شــد تا بــا این حجم از کالا، ضمن تأمین اقــام مصرفی خانوارها در 
ماه های گذشــته، متضمــن امنیت پایدار غذایی کشــور طــی ماه های آینده 
باشد. به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، از ابتدای سال  
جاری تا پایان مهرماه، بیش از ۴ میلیون و ۷۷۸ هزار تن کالاهای اساسی در 
قالب ۲۰۷ فروند کشــتی وارد کشور شده است. براساس این گزارش، میزان 
واردات کالای راهبردی گندم در این بازه زمانی، ۳ میلیون و ۸۴۶ هزار تن و 
روغن خام به ۵۲۳ هزار تن رسیده، ضمن اینکه در این مدت ۳۴۲ هزار تن 
برنج و ۶۷ هزار تن شــکر نیز از بنادر جنوبی و شمالی وارد کشور شده است. 
گفتنی اســت بر اساس برنامه ریزی شــرکت بازرگانی دولتی ایران، کالاهای 
اساســی مــورد نیاز کشــور با اولویــت تأمین از محــل تولیدات داخــل انجام 
می شــود که در این مســیر موفقیت های چشــمگیری حاصل شده است و از 
جمله آنها می توان به تولید گندم اشــاره کرد که خرید تضمینی آن با رشــد 
حدود ۶۰ درصدی نســبت به ســال گذشــته، به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در 

سال  جاری رسیده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 شرکت های زیانده فروخته و تبدیل به 
سرمایه می شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بر افزایش بهره وری و مولدسازی تأکید و تصریح 
کرد: شرکت های زیانده و اضافه باید فروخته و تبدیل به سرمایه شوند. سیدصولت 
مرتضوی یکی از مشــکات اساســی این صنعت را عدم ســرمایه گذاری برشمرد 
و بــر توجه ویژه به موضوع توســعه و ســرمایه گذاری تأکید کرد. وزیــر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: تا زمانی که سرمایه گذاری انجام نشود توسعه نیز نخواهیم 
داشت و صنعت فولاد نیز دچار فرسودگی و عدم به روزرسانی می شود. مرتضوی 
تصریــح کرد: بــه دلایل مختلــف، ســرمایه گذاری خارجی در این بخــش نداریم 
بنابراین باید »بسته سرمایه گذاری« در حوزه های مختلف از جمله فولاد، نفت و 
پتروشیمی تعریف شود. وی پراکندگی تصمیم گیری در این صنعت را یکی دیگر 
از چالش ها دانســت و تأکید کرد: در این صنعت همانند نخ تســبیح باید وحدت 
وجود داشــته باشــد و کار را به دســت افراد دارای اهلیت سپرد و گفتمان مشترک 
تعریــف کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به کوچک ســازی ســاختار 
اظهار کرد: کوچک ســازی با ادغام شــرکت های کوچک ضــرورت دارد. مرتضوی 
»نظارت میدانی« از پروژه ها را ضروری دانست و تأکید کرد: مدیران باید در جریان 

روند کار پروژه ها در منطقه باشند و از مدیران پروازی استفاده نشود.

 دیپلماسی مهارت؛ اولویت  سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای

معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و رئیس ســازمان آمــوزش فنی و 
حرفه ای، دیپلماسی مهارت را از جمله برنامه ها و اولویت های این سازمان در 
راســتای توسعه روابط بین الملل در دولت سیزدهم عنوان کرد. غامحسین 
حســینی نیا در گفت و گــو با ایســنا، ضمن تأکید بــر لزوم پیگیری دیپلماســی 
مهارت و توسعه روابط با شرکای خارجی، افزود: بحث تعامات بین المللی 
بویژه ارتباط با کشورهای همسایه و منطقه در دولت سیزدهم از اولویت بالایی 
برخوردار شده و اهمیت دیپلماسی مهارت در راستای توسعه همکاری های 
بین المللــی بــرای ارتقای مســتمر آموزش هــای مهارتــی، باید به طــور ویژه 
مدنظــر قــرار بگیــرد. وی از تدویــن ۲۵ اولویــت بــرای توســعه همکاری های 
بین المللی و ســاماندهی ۲۹ ســند همکاری بین المللی خبر داد و بیان کرد: 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای در راستای توسعه دیپلماسی مهارت ضمن 
 ایجاد میز همکاری های بین المللی برای ۴۵ کشــور، نشست های مشترکی را 
با ســازمان ها و مؤسســات خارجی از جمله مؤسســه توســعه کارآفرینی هند، 
جهاد البناء لبنان، ســازمان مسابقات فدراسیون روسیه و نمایندگی صندوق 
جمعیت ملل متحد در ایران برگزار کرده است. حسینی نیا با اشاره به ایجاد 
کمیتــه امــور بین الملــل، از تهیــه و ارســال پیش نویــس برنامــه و تفاهمنامه 
همکاری مشترک با کشورهای نیجر، تاجیکستان، سوریه، چین، روسیه، ژاپن، 
مالزی، صربســتان، عمان، عراق و جمهوری موریس و امضای برنامه اقدام 
مشترک با تاجیکســتان به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای در جهت توسعه دیپلماسی مهارت نام برد.

عرضه 54 هزار تنی گوشت قرمز در ماه گذشته
توزیع گوشت قرمز در مهرماه نسبت به سال قبل افزایش داشته است

تولید گوشت قرمز  در مهرماه امسال افزایش  4 درصدی نسبت به مهرماه سال قبل داشته است

با توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم ونزوئلا، روسیه، اوگاندا و غنا برای کشت نهاده دامی به تجار ایرانی روی آوردند

بی نیازی از واردات نهاده های دامی با توسعه کشت فراسرزمینی

ایران ســالانه به ۲4 میلیون تن نهاده 
دامی )ذرت، دانه ســویا، جو و کنجاله 
واحدهــای  مصــارف  بــرای  ســویا( 
بــه   دامــداری و مرغــداری نیــاز دارد 
 ۷5 بــه  نزدیــک  ســالانه  کــه  طــوری 
درصد )۱۸ میلیــون تن( از این میزان 
بخــش  و  می شــود  کشــورمان  وارد 
عظیمــی از میــزان واردات و ارزبــری 
بخش کشاورزی را به خود اختصاص 

داده است.
کشــورمان در حال حاضر به دلیل 
خشکســالی و آب بر بــودن نهاده های 
ایــن  از  تــن  میلیــون   6 تنهــا  دامــی 
محصولات را تولیــد می کند، از این رو 
بــر  عــاوه  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
خودکفایــی 5۰ درصــدی نهاده هــای 
دامــی در افق ۱4۰4 به دنبال توســعه 
کشــت فراســرزمینی در دیگر کشورها 
اســت.  نهاده هــا  ایــن  تأمیــن  بــرای 
برزیــل،  روســیه،  منظــور  همیــن  بــه 
قرقیزســتان،  قزاقســتان،  ارمنســتان، 
و  ســورینام  غنــا،  ونزوئــا،  بــاروس، 
اوگانــدا کشــورهایی هســتند کــه مورد 
توجــه وزارت جهــاد کشــاورزی بــرای 
کشــت این محصولات قــرار گرفتند تا 
جایــی که به نظر می رســد کشــورمان 

با روی آوردن به کشــت فراســرزمینی 
می توانــد تــا میــزان زیــادی از واردات 

نهاده های دامی بی نیاز شود.
ë  بی نیــازی از واردات نهاده های دامی

با کشت فراسرزمینی
پیش از این وزارت جهاد کشاورزی 
بیــش   ۱4۰4 افــق  تــا  داشــت  قصــد 
از  را  تــن نهــاده دامــی  از 5 میلیــون 
تأمیــن  فراســرزمینی  کشــت  طریــق 
کنــد به  طــوری که در ســال  جاری یک  
ســال  در  تــن،  هــزار   ۲۰۰ و  میلیــون 
آینده ۲٫5 میلیون تن، در ســال ۱4۰۳ 
ســه میلیون و ۷۰۰ هزار تن و در ســال 
۱4۰4 پنــج میلیــون تــن نهــاده دامی 
از ایــن طریق وارد کشــور شــود. با این 
حــال بــا توجــه بــه تفاهمنامه هایــی 
که بیــن دولت ســیزدهم و مســئولان 
وزارت کشــاورزی برزیل، غنا، روســیه، 
اوگاندا و ونزوئا بســته شــده است به 
نظــر می رســد می تــوان کشــت نهاده 
بــه ۱۰  را  دامــی در آن ســوی مرزهــا 
میلیــون تــن رســاند و از ایــن طریــق 
کشــورمان تا حدود زیادی بــه واردات 
وابســته نباشــد، به  طوری کــه چندی 
پیش علــی رضوانی زاده، نایب رئیس 
ایــران  فراســرزمینی  کشــت  انجمــن 
در گفت وگــو بــا »ایــران« درخصوص 
آخرین وضعیت کشــت فراسرزمینی 

گفــت: هم اکنون کشــور اوگانــدا اعام 
آمادگی کرده اســت کــه می  تواند یک 
میلیــون هکتــار از اراضــی زراعی خود 
را به سرمایه گذاران ایرانی اختصاص 
دهــد. وی افزود:  چندی پیش ونزوئا 
نیز اعام آمادگی کرده اســت که یک 
میلیــون از اراضــی زراعــی خــود را به 
کشــاورزان ایرانــی اختصــاص دهــد، 
بــه همین دلیــل اگــر ســرمایه گذاران 
کشــورمان با همکاری دولت و وزارت 
جهاد کشــاورزی به این دو کشور ورود 
کننــد، به راحتــی می  توانیــم در تولید 
ذرت خودکفا شویم تا دیگر ارز زیادی 
بــرای واردات ایــن محصول از کشــور 

خــارج نشــود و حتــی می  توانیــم نیاز 
ذرت کل منطقه را نیز پوشش دهیم.

ë  کشت فراسرزمینی نهاده های دامی
در ونزوئلا

ســیدجواد  خصــوص  همیــن  در 
از  را  قــراردادی  کشــت  ســاداتی نژاد 
موضوعات مورد عاقه تولیدکنندگان 
ایرانــی و ونزوئایــی دانســت و افزود: 
براســاس  و  داشــته ایم  مذاکراتــی 
نیــاز در فصــول مختلــف و بــا توجــه 
بــه محدودیت هــای اقلیمــی کشــت 
بــرای  را  مناســبی  زمینــه  قــراردادی 
فراهــم  کشــاورزی  همکاری هــای 
می ســازد. وزیر جهاد کشاورزی تأمین 

نهاده های دام و طیور را مهم خواند و 
گفت: برای تأمین ذرت، کنجاله، سویا 
و سایر نهاده ها عاقه مند به همکاری 

با ونزوئا هستیم.
ë  کشــاورزی زمیــن  هکتــار  هــزار   500

کشــت  اجــرای  آمــاده  ونزوئــلا 
فراسرزمینی ایران

»ویلمار کاســترو آلفردو سوتل دو« 
جمهــوری  زمیــن  و  کشــاورزی  وزیــر 
بولیــواری ونزوئــا گفت: روابــط ایران 
و ونزوئــا مثــال زدنــی اســت و بــرای 
تــاش  آن  تجاری ســازی  و  تعمیــق 
می کنیم. ونزوئا رتبــه چهارم دام در 
امریــکای جنوبــی را دارد. ما صادرات 

دام زنده به لبنان، عراق، مصر و ایران 
را داشته ایم و در این مدت دام ونزوئا 
کیفیت خود را نشــان داده اســت. وی 
افزود: وزیر حمل ونقل کشــورمان نیز 
بــرای راه انــدازی خط دریایــی ایران - 
ونزوئا، چهارچوبی را با طرف ایرانی 
به امضا رسانده و در حال خرید کشتی 
برای ارسال محموله های صادراتی به 
ایران هســتیم. با توســعه همکاری با 
ایــران، ونزوئا می تواند بــه یک هاب 
منطقــه ای در امریکای جنوبی تبدیل 
شــود و دروازه ای بــرای ارســال کالای 

ایرانی به منطقه باشد.
و زمیــن ونزوئــا  وزیــر کشــاورزی 
و  فــراوان  زمین هــای  بــه  اشــاره  بــا 
بــرای  گفــت:  ونزوئــا،  حاصلخیــز 
کشــت فراســرزمینی می توانیــم ۵۰۰ 
هزار هکتــار زمین در اختیار ایران قرار 
دهیــم. ایــن زمین هــا توانایــی دو بــار 
کشــت در ســال را دارنــد و می توان در 
کنــار کشــاورزی، دامداری هــای بزرگ 
هــم ایجاد کرد.  وی خاطرنشــان کرد: 
هرگونــه کمک از جانب ایران که برای 
ما اســتقال غذایــی به همــراه بیاورد 
پذیرا هستیم و آمادگی داریم فناوری 
نانو و مکانیزاســیون کشــاورزی، پهپاد 
کشاورزی و سموم شیمیایی را از ایران 

وارد کنیم.

چراغ رونق تعاونی ها سبز شد
بهبود محیط کسب و کار بخش تعاون در تابستان امسال نسبت به دو سال گذشته

براساس شاخص محیط کسب و کار تعاونی ها  بخش خدمات به عنوان بهترین محیط کسب و کار و بر اساس رشته فعالیت، املاک و مستغلات بهترین فعالیت را به خود اختصاص داده اند
گروه اقتصادی / محیط کسب و کار در 
تابستان سال ۱4۰۱ نسبت به تابستان 
ســال  دو  بــه  نســبت  یعنــی   ،۱۳۹۹
گذشــته رونــد رو بــه رونقــی را تجربه 
کرده و شاخص آن ۰٫۲4 درصد بهبود 

یافته است.
بــر اســاس نتایج حاصــل از پایش 
ملی محیط کسب و کار بخش تعاون 
ایــران در تابســتان ســال ۱4۰۱، رقــم 
شــاخص ملی بخش تعاون با 5٫۷۷ 
ارزیابــی ۱۰(  درصــد )نمــره بدتریــن 
نســبت به فصــل گذشــته و همچنین 
نســبت به تابستان ســال ۱۳۹۹ یعنی 

دو سال پیش بهبود یافته است.
بهبــود  شــاخص  آنکــه  از  بیشــتر 
در  تعاونی هــا  کار  و  کســب  محیــط 
قــرار  امســال، مــورد توجــه  تابســتان 
نوســانی  فاصلــه  افــت  رونــد  گیــرد، 
شــاخص این محیط از تابســتان سال 
گذشــته تا تابستان امسال نگاه ها را به 

خود جلب کرده است.
نتایــج داده هــای محیــط کســب و 
کار بخــش تعاون در تابســتان نشــان 
می  دهــد که شــاخص ایــن محیط در 
این فصل نســبت به فصل قبل از آن 
بــا ۰٫۰۷ درصــد کاهــش به شــاخص 
5٫۷۷ درصد رسیده که در فصل بهار 
ایــن شــاخص 5٫۸4 درصــد بــرآورد 

شده بود.
امــا آنچــه که بیــش از همــه اهالی 
کــرده،  خوشــحال  را  تعــاون  بخــش 
کاهــش رونــد فاصله نوســانی محیط 
کسب و کار بخش تعاون در یک سال 

منتهی به تابستان سال ۱4۰۱ است.
تــا   ۱4۰۰ ســال  دوم  ماهــه  ســه  از 
محیــط   ،۱4۰۱ ســال  دوم  ماهــه  ســه 

کســب و کار بــا رونــد ۰٫۳۷ درصــدی 
افزایشی شاخص مواجه بوده، این در 
حالی اســت که از تابســتان سال ۹۹ تا 
تابســتان ســال ۱4۰۰، این مقدار ۰٫6۱ 
درصد بوده که نشان می دهد بیش از 
۰٫۲4 درصــد با کاهش مواجه شــده و 

روند بهبود را تجربه کرده است.
شــاخص  داده هــای  براســاس 
بخــش  کار  و  کســب  محیــط  فصلــی 
تعاون در ســه ماهه دوم ســال ۱۳۹۹، 
این شــاخص 6٫۰۱ درصــد بوده که در 
تابســتان سال ۱4۰۱ شاخص به 5٫۷۷ 

درصد رسیده است.
شــاخص عملکرد فصلــی محیط 
در  تعــاون،  بخــش  در  کار  و  کســب 
پایــان تابســتان ســال ۹۹ تــا تابســتان 
ســال ۱4۰۰ همــواره بیــن 6٫۰۱ درصد 
تا 5٫4۰ درصد بــوده، به عبارتی روند 
نوســانی ۰٫6۱ درصد را داشته اما این 
روند نسبت به مدت مشابه منتهی به 
پایان تابســتان ســال ۱4۰۱، تنها ۰٫۳۷ 

درصــد بــوده و از همــه مهم تــر ایــن 
روند در تابستان نسبت به فصل بهار 
بهبود یافته اســت. از طرفی با تحلیل 
داده هــای آمــاری از شــاخص فصلی 
محیــط کســب و کار بخــش تعــاون، 
شــاخص بهبود این محیــط دوباره به 
ســه ســال پیــش در همیــن فصــل در 

سال ۹۸ رسیده است.
بر اســاس تحلیل داده های پایش 
محیــط کســب و کار بخــش تعاون در 
ســال ۱4۰۱، شــاخص ۱۲ اســتان کشور 
کمتــر از 6 درصــد بــوده کــه نشــان از 
بهبــود نســبی فعالیــت تعاونی ها در 
ایــن اســتان ها دارد و  شــاخص رونــد 
بهبود 5 اســتان کمتر از 5 درصد بوده 

است.
نشــان  مجمــوع  در  گــزارش  ایــن 
می دهد که روند بهبود شــاخص های 
محیط کســب و کار در فصل تابســتان 

در ۱۷ استان کشور بهبود یافته است.
فصلــی  بــرآورد  عبارتــی  بــه 

و  کســب  محیــط  اســتانی  شــاخص 
کار بخــش تعــاون در تابســتان ســال 
۱4۰۱، نشــان می دهــد که اســتان های 
گیان، کردســتان و ســمنان به ترتیب 
بهترین محیط کســب و کار تعاونی را 

داشته اند.
ایــن در حالی اســت که بر اســاس 
نتایجــی که مرکــز پژوهش هــای اتاق 
ایــران از پایــش ملــی محیــط کســب 
 و کار ایــران در تابســتان ۱۴۰۱ منتشــر 
کرده بود، رقم شــاخص ملــی در این 
فصل ۵.۸۸ )نمره بدترین ارزیابی ۱۰ 
اســت( محاسبه شــده که از وضعیت 
این شاخص نســبت به ارزیابی فصل 
گذشــته )بهار ۱۴۰۱ با میانگین ۶.۰۷( 
مســاعدتر شــده بــود. در حقیقــت، با 
بهبــود نســبی شــاخص ملــی محیط 
ایــن  تابســتان،  فصــل  در  کســب وکار 
شــاخص بــه محــدوده پایانــی ســال 
گذشــته )زمســتان ۱۴۰۱ بــا میانگیــن 

۵.۸۳( برگشته است.

بر اســاس داده هــای مرکز آمار، در 
حال حاضر سهم تعاون در اقتصاد ۶ 
تا ۸ درصد است در حالی که بر اساس 
قانون اجرایی سیاست های اصل ۴۴، 
ســهم ۲۵ درصد بــرای بخش تعاون 
در نظر گرفته شــده که لازمه رســیدن 
به این ســهم، پیش بینی ظرفیت ها و 

بسترهای قانونی لازم است.
ملــی  شــاخص  فصلــی  بــرآورد 
تعــاون  بخــش  کار  و  کســب  محیــط 
در بخش هــای عمــده اقتصــادی نیــز 
بیانگــر آن اســت که بخــش خدمات، 
بهتریــن محیــط کســب و کار و بخش 
کشــاورزی بدترین محیط کســب و کار 
را داشتند و بهترین محیط کسب و کار 
بر اســاس رشــته فعالیت به اماک و 
مســتغات و بدترین محیط کســب و 
کار به فعالیت حرفه ای، عملی و فنی 

اختصاص داشته است.
مناســب ترین مؤلفه هــای محیــط 
نحــوه  تعــاون،  بخــش  کار  و  کســب 

و  نــوآوری  از  مشــتریان  اســتقبال 
ابتــکار در ارائــه خدمــات و محصول، 
محدودیت دسترســی بــه حامل های 
انــرژی نظیــر گاز و بــرق و گازوئیــل و 
محدودیــت دسترســی به آن بــوده  و 
نامناســب ترین مؤلفــه محیط کســب 
تابســتان  در  تعــاون  بخــش  کار  و 
امســال، غیرقابــل پیــش  بینــی بودن 
و  اولیــه  مــواد  قیمــت  تغییــرات  و 
محصولات، دشــواری تأمیــن مالی از 
بانک ها، بی ثباتی سیاست ها، قوانین 
و مقــررات و رویه های اجرایی ناظر بر 

کسب و کار بوده و است.
محیط کسب و کار شامل مجموعه 
عواملی اســت که بر عملکــرد یا اداره 
بنگاه هــای اقتصادی مؤثر هســتند اما 
تقریباً خارج از کنترل مدیران بنگاه ها 
قــرار دارند.عواملــی نظیــر قوانیــن و 
مقــررات، میــزان بارندگــی و فرهنگ 
کاری در هــر منطقــه جغرافیایی و در 
هــر رشــته کاری و نیــز در طــول زمان 

متفاوت هستند.
بــر اســاس مــاده 4 قانــون بهبــود 
فضــای کســب و کار، اتاق هــا موظفند 
از  سیاســتگذاران  اطــاع  جهــت 
وضعیــت محیط کســب و کار کشــور، 
شــاخص های ملــی محیــط کســب و 
کار در ایران را تدوین و به طور ســالانه 
و فصلــی حســب مــورد بــه تفکیــک 
فعالیت هــای  و  بخش هــا  اســتان ها، 
اقتصادی، ســنجش و اعــام کنند؛ بر 
همیــن اســاس اجــرای طــرح پایــش 
شــاخص های ملی محیط کسب و کار 
با همکاری اتاق های تعاون، بازرگانی 
و اصناف از بهمن ماه ســال ۱۳۹5 به 

اجرا درآمده است.

شاخص فصلی محیط کسب و کار بخش تعاون

  وزن لاشه های قابل مصرف انواع دام ذبح شده 
در کشتارگاه ها در مهرماه 1401 و درصد تغییر آن نسبت به ماه مشابه سال قبل

 شتر و بچه شتر گاومیش و بچه گاومیش گاو و گوساله بز و بزغاله گوسفند و بره جمع دوره زمانی
54.45524.464۳86825.151551421 مهر 1401
52.54120.۷۳2۳4542۷.451502402 مهر 1400

5%10%8%-12%18%4% تغییر

امین محمودی
خبرنگار


